Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022 № 342
г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной
выплаты отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления в

собственность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии с Законом Амурской области от 10.02.2015 № 489-03 «О
бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на
территории Амурской области», на основании решения Благовещенской
городской Думы от 18.06.2020 № 13/61 «Об установлении дополнительной
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан взамен
бесплатного предоставления в собственность земельного участка для
индивидуального жилищного строительства»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты
отдельным категориям граждан взамен бесплатного предоставления в
собственность земельного участка для индивидуального жилищного
строительства, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 14.07.2020 № 2194 следующие изменения:

1.1. В подпункте «г» пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова « , а
также расположенного за пределами территории муниципального образования
город Благовещенск или Благовещенский район» исключить.

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Порядок предоставления ЕДВ и получения
сертификата» изложить в следующей редакции:

«Земельное управление администрации города Благовещенска (далее-
Управление) организует информирование граждан о возможности
предоставления ЕДВ в срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания
Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету
города Благовещенска на финансовое обеспечение предоставления гражданам,
состоящим на учете, мер социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты для улучшения жилищных условий, приобретения
земельного участка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 14.01.2022 и подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска